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A4

In 6 Schritten steht Ihr MiniVit! '
Stiickliste: MT200 MT250 MT300 MT350 MT400
Seitenrahmen 2 2 2 2 2
Eck-Fuss 4 4 4 4 4
Riickwandrohr 1 1 1 1 1
Pfette 3 3 3 3 3
Haltebugel fir Dachglas 15 21 24 30 33
Haltebiigel fir Dachglas Rand 6 6 6 6 6
Wellplatten Polycarbonat 2 2.5 3 3.5 4
Sechskantschraube M8x16 4 4 4 4 4
Sechskantschraube M8x50 4 4 4 4 4
Sechskantschraube M8x60 16 16 16 16 16
U-Scheibe M8 32 32 32 32 32
Mutter M8 16 16 16 16 16
Hutmutter M8 4 4 4 4 4
Sechskantschraube M6x50 21 27 30 36 39
Dichtscheibe M6 ¢22x6.5 21 27 30 36 39
U-Scheibe M6 21 27 30 36 39
Stoppmutter M6 21 27 30 36 39
Sechskantschraube 8x70 fiir Boden 8 8 8 8 8
U-Scheibe M8 gross 8 8 8 8 8
Kunststoff Spreizdiibel 10 8 8 8 8 8

Angaben zum benétigen Werkzeug
sind auf Seite 13 aufgefiihrt.
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Schritt 1
Flsse in den Seitenrahmen montieren

Rahmen links

Seitenrahmen ——

6-kt. Schraube M8x16 / 6-kt. Schraube M8x16
Eck-Fuss L = Eck-Fuss

(Draufsicht)

1. Fusse in den Rahmen schieben (auf die Ausrichtung achten)
2. Hohe ungefahr einstellen
3. 6-kt. Schraube M8x16 anziehen

Velopa AG | Weidenstrasse 92 | 4143 Dornach | T+4161 7055080 | www.velopa.ch

A4

Rahmen rechts

Ll

(Draufsicht)

Benotigtes Material: Menge
Ringgabelschliissel SW13

Seitenrahmen 2
Eck-Fuss 4
Sechskantschraube M8x16 4
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Schritt 2 \’

Unteres Riickwandrohr montieren velopo

6-kt. Schraube M8x60 Tipp vom Profi:

U-Scheibe M8 » Darauf achten, dass das Gefille des Daches nach hinten geht
U-Scheibe M8 » Darauf achten, dass die Fussplatten nach innen gerichtet sind
Mutter M8 = Die Schrauben von aussen nach innen montieren

Gefalle des Bodens wird in Schritt 5 ausgeglichen und angepasst

Mutter M8

U-Scheibe M8
U-Scheibe M8

6-kt. Schraube M8x60

“’ Benotigtes Material: Menge
Ringgabelschliissel SW13 2
1. Rickwandrohr mit den Seitenrahmen verbinden und fest- Rickwandrohr 1
schrauben. Darauf achten dass die Laschen des Seitenrahmen mit Flissen 2
Rickwandrohres parallel mit dem Seitenrahmen ausgerichtet 4“? Sechskantschraube M8x60 4
sind. U-Scheibe M8 8
2. 4x 6-kt. Schraube M8x60 anziehen Mutter M8 4
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Schritt 3 \’

Pfetten montieren / Pfette velopa

6-kt. Schraube M8x60
U-Scheibe M8

U-Scheibe M8

Mutter M8

Wichtig:

* Bei Eindeckung mit Wellpolycarbonat
die aussen liegenden Schrauben nicht
fest anziehen. Auf diese Schrauben
muss unter Schritt 5.2 noch der
«Halteblgel fiir Dachglas Rand»
montiert werden.

* Wird eine Dachrinne montiert, bitte
nach dem Montieren der Pfetten im
Anhang bei Schritt 7.10 oder 8.10
weiterfahren.

Benotigtes Material: Menge
Ringgabelschliissel SW13 2
1. Pfette in die Pfettenhalter am Seitenrahmen legen Pfette 2
2. 12x 6-kt. Schrauben mit U-Scheibe von vorne durch Pfettenhalter und Pfette stecken U-Scheibe M8 24
3. 12x U-Scheibe und M8 Mutter von hinten auf die Schrauben schrauben Sechskantschraube M8x60 12
4. 12x 6-kt. Schraube M8x60 anziehen Mutter M8 12
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Schritt 4 \’

Unterstand definitiv Ausrichten / Fusshéhe anpassen velopa

Tipp vom Profi:

= |n der am hochsten gelegenen Ecke des Unterstandes
beginnen

= Nivelierfuss muss mindestens 15cm in den Rahmen
hinein reichen

6-kt. Schraube M8x16 ~{|

Wasserwaage ~|

LI\;

Unterstand mit der Wasserwaage Plan ausrichten und die gewlinschte Fusshohe h einstellen. Benétigtes Material: Menge
Zur Einstellung des Nivelierfusses 6-kt. Schraube M8x16 l6sen und den Fuss durch rein- oder Wasserwaage 1
rausschieben verlangern oder verkiirzen. Danach die Schraube wieder festziehen. Ringgabelschliissel SW13 1
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Schritt 4.1 \’

Flsse und Rahmen verbohren velopo

Tipp vom Profi:

= \on beiden Seiten her bohren

= Spdne unbedingt entfernen
(verhindert Rostbildung)

Achtung:

Nach dem verbohren und
verschrauben ist die Hohe des
Unterstandes nicht mehr verstellbar.

-

!

(beim Verzinken aufgefillt)

Vorgefertigte Bohrung "I

Benotigtes Material: Menge
1. Die mit Zinkgefullte Bohrung im Seitenrahmen aufbohren und anschliessend durch den Fuss bohren Handbohrmaschine 1
2. Spéne beseitigen @ 8.5mm HSS Stahlbohrer 1
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Schritt 4.2
Flsse und Rahmen verschrauben

/

Hutmutter M8 i

U-Scheibe M8 U-Scheibe M8
6-kt. Schraube M8x50

1. 6-kt. Schraube M8x50 mit U-Scheibe M8 durch die gebohrten Lécher stecken
2. U-Scheibe M8 und Mutter auf der anderen Seite (innen am Unterstand) montieren
3. Schraube mit zwei Ringgabelschlisseln fest anziehen
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A4

Benotigtes Material: Menge
Ringgabelschliissel SW13 2
Sechskantschraube M8x50 4
U-Scheibe M8 8
Hutmutter M8 4
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Schritt 5
Polycarbonat Dach montieren

velopa

Wichtig:

* Bei Eindeckung mit Wellblech S18 bei Schritt 9 weiterfahren
* Bei Eindeckung mit Trapezblech RH38 bei Schritt 10 weiterfahren
* Bei Eindeckung mit Trapez Polycarbonat SP35 bei Schritt 11 weiterfahren
* Bei Eindeckung mit Wellblech 76/18 verzinkt bei Schritt 12 weiterfahren

150

L

Dachglaser gleichmassig auf die
Pfetten legen. Sie sollten aussen
blindig mit der Pfette zu liegen
kommen (Die Beschriftung der
Glaser hilft dabei. Beschriftung
von Links -> rechts)

Der Abstand von Vorne bis zur

ersten Pfette sollte 15cm
betragen.

Uberlappung der Polycarbonat Dachgléser jeweils mit einer Wélbung

HaltebUgel Dachglas

Gewicht

Eindeckung Polycarbonat Sinus

- 1045 i e 1045 o
Pos. 1 oder 2
B
Lo 0 fu) o
—— X
Platte ganz, oder Platte halb
gemass Tabelle
Dachpfette der MiniVit Grundkonstruktion
X = beidseitig einmitten
D
StUckzahlen: HaltebUgel Dachglas Rand
Versionen H/HS/T sind ohne Klammer
e Version HA sind in Klammer () (komplett mit Schraube, Dichtscheibe und Sicherheitsmutter)
pos | ., Menge Wenge Wenge Wenge Menge T\ MMER
MiniVit 200 | MiniVit 250 | MiniVit 300 | MiniVit 350 | MiniVit 400 |
Polycarbonat Sinus ganze Platte Breite
! 2 2 3 3 4 11045 (14 Stege) \' Agemeitolecanz wagstab 110
2 R 1 _ 1 _ Polydarbonat Sinus halbe Platte Breite 520 e Werkatoff, Habzalp
(7 Stege) velopa DIN 1SO 1302
4 15(20) | 21(28) | 24(32) | 30(40) | 33(44) |MT1845 Haltebugel fur Dachglas — 31 S0 Benennung
5 6(8) 6 (8) 6 (8) 6 (8) 6 (8) |MT1850 HaltebUgel fur Dachglas Rand sew MinVic Sintaili
an &Kanischraube Mé x 50 15O 4017 niviceinie™s
7 21(28) | 27(36) | 30(40) | 36(48) | 39(52) |Dichtscheibe Mé 22 x 6.5
8 Sicherheitsmutter M6 DIN985

1 2

3 4
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Zust. Anderung

Datum/Name

Zeichnungs-Nr. A3

Blatt 1 von 1

Seite 9




Schritt 5.1
Glashaltebligel montieren
(Ausserste Lochreihe noch nicht bestiicken)
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6-kt. Schraube M6x50 mit Dichtscheibe bestiicken (Kunststoff nach unten)
Schraube mit Dichtscheibe von oben durch die Lécher im Dach stecken
Haltebiigel von unten lber die Pfette schieben (Lasche hinten)

U-Scheibe und Mutter montieren

Dach noch einmal ausrichten (wenn alle Bligel Montiert sind)

Schrauben anziehen (so fest, dass der Kunststoff der Dichtscheibe leicht
herausgedrickt wird)

oOuhswWNPRE

Schnittansicht

SIS
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Benotigtes Material:
Haltebugel fir Dachglas
Sechskantschraube M6x50
Dichtscheibe M6 22x6.5
U-Scheibe M6
Stoppmutter M6
Ringgabelschliissel SW10
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Wellplatte Polycarbonat
Dichtscheibe M6

6-kt. Schraube M6x50
Haltebiigel fir Dachglas
U-Scheibe M6
Stoppmutter M6

Pfette

Tipp vom Profi:

= Zuerst alle Locher mit Schrauben
ausstatten und nur leicht anziehen, dann
kann das Dach noch sauber ausgerichtet
werden.

= Nicht zu fest anziehen = Sprunggefahr

MT200 MT250 MT300 MT350 MT400

15 21 24 30 33
15 21 24 30 39
15 21 24 30 39
15 21 24 30 39
15 21 24 30 39
2 2 2 2 2
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Schritt 5.2 \’

Haltebugel fiir Dachglas Rand montieren velopa

Dichtscheibe M6
Wellplatte Polycarbonat
6-kt. Schraube M6x50

\
[ U-scheibe M6

\ Stopprrjutter“MG
—__ Halteblgel fur Dachglas
Rand

Tipp vom Profi:
= Die Schrage der M6x50 Schraube so

N einstellen, dass die Dichtscheibe optimal
\ an das Dach gedriickt wird.
";& = Nicht zu fest anziehen = Sprunggefahr
1. 6-kt. Schraube M6x50 mit Dichtscheibe bestiicken (Kunststoff nach unten) Benotigtes Material: Menge
2. Schraube mit Dichtscheibe von oben durch die Locher im Dach stecken Halteblgel fiir Dachglas Rand 6
3. Haltebugel fur Dachglas Rand mit U-Scheibe M6 und Stoppmutter M6 montieren Sechskantschraube M6x50 6
4. Aussere M8 Mutter der Pfettenbefestigungen lésen Dichtscheibe M6 ¢22x6.5 6
5. Haltebugel fir Dachglas Rand auf die dussere Pfettenbefestigungsschraube stecken U-Scheibe M6 6
6. M8 U-Scheibe und M8 Mutter wieder montieren und festziehen Stoppmutter M6 6
7. M6 Schrauben nun auch anziehen Ringgabelschliissel SW10 2
(so fest, dass der Kunststoff der Dichtscheibe leicht herausgedruckt wird.) Ringgabelschliissel SW13 2
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Schritt 6 \’

MiniVit am Boden befestigen velopa

Tipp vom Profi:

= Nochmalige Kontrolle, ob das
MiniVit noch gerade steht und alle
Schrauben und Muttern gut
angezogen sind.

Wichtig:

MiniVit unbedingt sicher im Boden
verankern.

Die Fundamente sollten nach dem
Fundamentplan der Velopa AG
ausgefihrt sein

[
i

6-kt. Schraube 8x70
U-Scheibe M8 gross
Spreizdiibel S10

‘ Bendtigtes Material: Menge
Sechskantschraube 8x70 8

U-Scheibe M8 gross 8
Kunststoff Spreizdibel S10 8
1. Bohrungen fir Diibel 10 anbringen (durch die Lécher der Fussplatte bohren. 2x pro Fuss) Schlagbohrmaschine 1
2. Spreizdibel in die Bohrung driicken Steinbohrer 10 1
3. 6-kt. Schraube 8x70 einschrauben Ringgabelschliissel SW13 1
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A4

Benotigtes Werkzeug fiir die Montage

* @Gabel-Schlissel 10 (2 stk.)
* @Gabel-Schlissel 13 (2 stk.)
e Schlagbhohrmaschine

e @ 10mm Steinbohrer

* @ 8.5mm Stahlbohrer

* Wasserwaage

* Doppelmeter

Tipps vom Profi

e Das MiniVit zu zweit aufstellen.

* Vor Beginn der Montage Anleitung sorgfaltig durchlesen.

* Alle Schrauben/Kleinteile nach Grdsse sortieren.

* Das MiniVit unbedingt sicher am Boden befestigen (auf Fundamente).
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Schritt 7.10 \’

Dachwasserrinne montieren velopo
MiniVit 200 / MiniVit 250 / MiniVit 300

Tipp vom Profi:
= Die Rinne muss Gefalle Richtung
Ablaufstutzen haben

1

6-kt. Schraube M8x70
U-Scheibe M8

Dachwasserrinne
U-Scheibe M8
Mutter M8 Bendotigtes Material: Menge
Sechskantschraube M8x70 4
1. 6-kt. Schraube M8x60 an der hinteren Pfette durch 6-kt. Schraube M8x70 ersetzen. Die Schrauben von U-Scheibe M8 8
innen nach aussen montieren. Mutter M8 4
2. Dachwasserrinne mit den 6-kt. Schrauben M8x70 an die Pfettenhalterung schrauben Ringgabelschliissel SW13 2
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Schritt 7.11
Ablaufrohr montieren
MiniVit 200 / MiniVit 250 / MiniVit 300

Ablaufrohr
Rohrschelle 38-42
Senkkopfschraube M6x20

Mittig am Seitenrahmen (ca. 150mm von unten) eine Gewindebohrung M6 einbringen.
Rohrschelle mit der Senkkopfschraube M6x20 an den Rahmen schrauben.

Durch anziehen der beiden Schrauben an der Rohrschelle das Ablaufrohr befestigen.
Mit der Selbstbohrschraube 4.8x16 das Ablaufrohr gegen das Absenken sichern.

uARWNER

Ablaufrohr in die Rohrschelle einfahren und tiber den Ablaufstutzen an der Rinne Schieben.

Velopa AG | Weidenstrasse 92 | 4143 Dornach | T+4161 7055080 | www.velopa.ch

Selbstbohrschraube 94.8x16

Benotigtes Material:
Rohrschelle 38-42
Senkkopfschraube M6x20
Selbstbohrschraube ¢4.8x16
Ringgabelschlissel SW10
Handbohrmaschine
Stahlbohrer g5mm
Gewindebohrer M6

Inbus Schltssel SW5
Steckschliisseleinsatz SW10

A4

Menge

[ U (. Qe - U 'S [ i S
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Schritt 8.10
Rinnenhaken montieren
MiniVit 350 / MiniVit 400

i

Rinnenhaken

Tipp vom Profi:

= Die Rinnenhaken so Ausrichten,
dass sie mittig unter dem «Berg»
der Uberdachung zu liegen kommt.

= Pro Laufmeter wird ein
Rinnenhaken bendtigt.

= | ocher fur die Selbstbohrschrauben
mit einem g3mm Stahlbohrer
vorbohren.

Selbstbohrschraube ¢5.5x25

1. Rinnenhaken auf der hintersten Pfette gleichmassig verteilen (1 Stk. pro Laufmeter)
2. Rinnenhaken mit der Selbstbohrschraube an der Pfette festschrauben
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Ausrichtung der Rinnenhaken

Bendétigtes Material: MT350 MT400
Rinnenhaken 4 4
Selbstbohrschraube ¢5.5x25 4 4
Hand Bohrmaschine 1 1
Bit Steckschlissel SW10 1 1
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Schritt 8.11
Dachwasserrinne montieren
MiniVit 350 / MiniVit 400

Tipp vom Profi:

= Rinne muss an den Klebestellen
trocken und fettfrei sein

= Abbug an der Rinne muss vom
Unterstand weg gerichtet sein.

= Ablaufstutzen muss symmetrisch
zum Seitenrahmen sein

\ {4

Dachwasserrinne

Rinnenhaken

1. 3M-Montageband auf die Rinnenhaken kleben
2. Dachwasserrinne mittig Ausrichten und in die Rinnenhaken legen.
3. Rinne gut andriicken, damit eine saubere Klebeverbindung entsteht.
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&P
Benotigtes Material: MT350 MT400
Dachwasserrinne 1 1
3M Montageband 4 4
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Schritt 8.12 \’

Rohrschelle montieren velopo
MiniVit 350 / MiniVit 400

Tipp vom Profi:
= [ ocher fir die Selbstbohrschrauben
mit einem @3mm Stahlbohrer

vorbohren.
Rohrschellenhalterung
Selbstbohrschraube ¢5.5x25
Selbstbohrschraube ¢5.5x25
Gewindestift M10x20
Rohrschelle 57-61
Benotigtes Material: Menge
Rohrschelle 57-61 1
1. Mittig am Seitenrahmen (ca. 200mm von unten) die Rohrschellenhalterung mit 2 Selbstbohrschrauben Rohrschellenhalterung 1
befestigen. Gewindestift M10x20 1
2. Gewindestift bis an den Anschlag in die Rohrschellenhalterung einschrauben. Selbstbohrschraube @¢5.5x25 2
3. Rohrschelle auf den Gewindestift schrauben. Sie muss waagerecht zu stehen kommen. Handbohrmaschine 1
4. Rohrschelle offnen. Bit Steckschliissel SW13 1
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Schritt 8.13 \’

Ablaufrohr montieren velopa
MiniVit 350 / MiniVit 400

Selbstbohrschraube ¢5.5x25
Ablaufrohr

Benotigtes Material: Menge
Ablaufrohr 1

1. Ablaufrohr von unten lGber den Ablaufstutzen schieben. Selbstbohrschraube 5.5x25 1

2. Rohrschelle schliessen und die Schraube festziehen Handbohrmaschine 1

3. Ablaufrohr mit einer Selbstbohrschraube mit dem Ablaufstutzen verschrauben. Bit Steckschliissel SW13 1
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Schritt 9 \’

. Montage der Selbst-
Wellblech Dach montieren bohrschraube mit Dichtscheibe velopo

Standardfarben: Anthrazit / Graualuminium B
Selbstbohrschraube
A/ Dichtscheibe

Uberlappung der Wellbleche Wellblech w

Jeweils mit einer woloung = <4—— Ppfette

A

Pfette ——P 1

Pfetten Lange

Bendétigtes Material: MT200 MT250 MT300 MT350 MT400
Wellbleche gleichmissig auf die Pfetten legen. Sie sollten aussen ca. biindig Wellblech $18 2000x1064x0.75 2 2 3 3 &
mit der Pfette zu liegen kommen. Falls ein Teilstiick im Lieferumfang Wellblech $18 2000x ... x0.75 0 1 0 1 0
mitgeliefert wird, dieses zwischen den breiten Blechen montieren. Selbstbohrschraube 21 27 30 36 39
Der Abstand von vorne bis zur ersten Pfette sollte 15cm betragen. Dichtscheibe 21 27 30 36 39
Selbstbohrschrauben mit den Dichtscheiben mittig im Wellental montieren. Handbohrmaschine 1 1 1 1 1
Darauf achten dass die Dichtscheibe sauber zum Blech abdichtet. Bit Steckschliissel SW10 1 1 1 1 1

Seite 20
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Schritt 10 \’

Trapezblech Dach montieren velopa
Standardfarben: Anthrazit / Graualuminium »
1025 — Pos.1,20der3 ‘ 1025

8 —\F ‘ 1025 ‘ e

T\/(/_\ M . N\ /‘2-/—{-/—\ M. . o U U N/ U 2 W

Platte ganz, Platte 0.7 X

X oder Platte 0.3 T

c gemdss Tabelle =

Dachpfette der MiniVit Grundkonstruktion

X = beidseitig einmitten

Stucklistentabelle

Menge Menge Menge Menge Menge Menge Menge Menge Menge Menge Menge Menge Menge
POS | \inivit 200 | MiniVit 250 | MiniVit 300 | MiniVit 350 | MiniVit 400 | MiniVit 450 | MiniVit 500 | MiniVit 550 | MiniVit 600 | MiniVit 650 | MiniVit 700 MiniVit 750| MiniVit 800 | Benennung
1 2 2 3 3 4 4 5 5 6 6 7 7 8 |Trapezblech RH39 ganze Platte Breite 1025 (6 Stege)
2 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 |Trapezblech RH39 Platte 0.7 Breite 705 (4 Stege)
3 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 Trapezblech RH39 Platte 0.3 Breite 320 (2 Stege)

4 18(24) | 24(32) | 27(36) | 33(44) | 39(52) | 42(56) | 48(64) | 51(68) | 57(76) | 60(80) | 66(88) | 62(92) |75(100) |Fassadenschraube selbstbohrend 5.5 x 26 mit Dichtscheibe
x’ Abemeitderanz, Magstab  1:10 Gewicht

Werkstoff, Halbzeug

Stuckzahlen:

Oberflichenangaben

Versionen H/HS/T sind ohne Klammer velopa DIN1S0 1302
Version HA sind in Klammer () Datum  Name Benennung
Bearb. 25.08.2021 SCG
Geor Ein \?gt:kqn? .'Il?ra;pezl%Ie'c[‘fh
Wellbleche gleichmassig auf die Pfetten legen. Sie sollten aussen bilindig mit der Pfette zu liegen kommen. Falls ein meienigmrarohd
Teilstlick im Lieferumfang mitgeliefert wird, dieses zwischen den breiten Blechen montieren. o AR
Der Abstand von vorne bis zur ersten Pfette sollte 15cm betragen. Bendétigtes Material: Menge
Selbstbohrschrauben mit den Dichtscheiben mittig im Wellental montieren. Darauf achten dass die Dichtscheibe Handbohrmaschine 1
sauber zum Blech abdichtet. Bit Steckschliissel SW10 1
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Schritt 11 \’

Dach aus Polycarbonat Trapezplatten montieren velopa

Abschluss mit StUtzbUgel Abschluss ohne StUtzbUgel

Pos.1, 2, 3 oder 4

1100
B B | |- B
Platte ganz, Platte 0.8, Platte 0.5 1100
X oder Platte 0.3
gemdss Tabelle X |
c c

Dachpfette der MiniVit Grundkonstruktion

X = beidseitig einmitten

POS Menge Menge Menge Menge Menge Menge Menge Menge Menge Menge Menge Menge Menge B
MiniVit 200 | MiniVit 250 | MiniVit 300 | MiniVit 350 | MiniVit 400 | MiniVit 450 | MiniVit 500 | MiniVit 550 | MiniVit 600 | MiniVit 650 | MiniVit 700 | MiniVit 750 | MiniVit 800 enennung
Trapezpolycarbonat SP35 ganze Platte Breite 1100
1 2 > 2 3 3 4 4 5 5 6 6 7 7|6 Stege)
Trapezpolycarbonat SP35 Platte 0.8 Breite 900
°l 2 0 0 1 0 1 o 1 0 1 0 1 0 s Sﬂegg) Y b
Trapezpolycarbonat SP35 Platte 0.5 Breite 485
3 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 |(3Stege)
Trapezpolycarbonat SP35 Platte 0.3 Breite 280
4 0 0 o 0 0 o 0 1 0 1 0 1 0 @2 s%egZ) Y
5 RM4164L Stutzbugel zu Profil 207-35
6 | 15(20) | 18(24) | 21(28) | 24(32) | 27(36) | 30(40) | 33(44) | 36(48) | 39(52) | 42(5¢) | 45(60) | 48(¢4) | 51(¢8) |RM4165L Alukalotte zu Profil 207-35
7 55 x60 Fassadenschraube selbstbohrend mit
E Dlchtscheibe
8 6(8) 6(8) _ 6(8) R 6(8) 6(8) R 6(8) B 6(8) R 6(8) E?iﬁzgﬁgisgehraube selbstbohrend 5.5 x 26 mit
v Algemeinteleranz. Magstab  1:10 Gewicht
grhleqﬁségr;ear;]azngaben Werkstoff, Halbzeug
StGckzahlen: Datum  Name Benennung
Versionen H/HS/T sind ohne Klammer Bearb, 26.08.2021 SCG
Version HA sind in Klammer () Gepr. Eindeckung Trapezpolycarbonat
. Norm MiniVit einteilig/zweiteilig
. . . . . . . . . . Zeichiieas
Wellbleche gleichmassig auf die Pfetten legen. Sie sollten aussen biindig mit der Pfette zu liegen kommen. Falls ein ac
Teilstlick im Lieferumfang mitgeliefert wird, dieses zwischen den breiten Blechen montieren. L
Der Abstand von vorne bis zur ersten Pfette sollte 15cm betragen. Benotigtes Material: Menge
Selbstbohrschrauben mit den Dichtscheiben mittig im Wellental montieren. Darauf achten dass die Dichtscheibe Handbohrmaschine 1
sauber zum Blech abdichtet. St Sdad i Tessl] SRl 1
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Schritt 12 \’

. . Montage der Selbst-
Wellblech Dach verzinkt montieren bohrschraube mit Dichtscheibe velopq

; : : 3 : . ' B Selbstbohrschraube
I / Dichtscheibe

—; - jo— <4— Pfette

zusatzliche Uberlappungen —
verteilen 3

Platte ganz, Platte 0.6
_oder Platte 0.4,

Pos. 1, 2 oder 3

[ L 890 i gemass Tabelle| . 8%0 i
W ol D :
g 2
[ . -
L 890 J L 890 . N
Ly o 1]
i Dachpfette der MiniVit Grundkonstruktion
X = beidseitig einmitten
L Stucklistentabelle
EMini\E/'i‘tggm MiniVit 250 | MiniVi 300 | Minivit 350 | MiniVit-400| MiniVt 450| MiniVit 500| Minivit 550 |MiniVit 600  MiniVt 650 ;m'i‘g;w Mm‘\!/Tg;so Min:i\e/ri;ggoc Benennung
1 2 3 3 4 5 5 é é 7 8 8 9 9 Wellblech SVZ 76-18 ganze Platte Breite 890 (12 Stege)
2 1 - - - - - - - - - 1 Wellblech SVZ 76-18 Platte 0.6 Breite 570 (7 Stege)
el3 1 - - 1 - 1 - - 1 - 1 - - Wellblech SVZ 76-18 Platte 0.4 Breite 370 (5 Stege)
4 | 24(32) | 30(40) | 36(48) | 42(5¢) | 48(64) | 51(68) | 57(76) | 63(84) | 62(92) |75(100)|78(104) |84(112)|90(120) [Fassadenschraube selbstbohrend 5.5 x 2é6mit Dichtscheibe
\' Nrichidorw.. magstad  1:10 Gewicht
StUckzahlen: Oberflachenangaben Werkstoff, Halbzeug
Versionen H/HS/T sind ohne Klammer velopa BiIS0 1302
Version HA sind in Klammer () Datom  Name Benennung
Bearb. 25.08.2021 SCG
Gepr. Eindeckung Welblech SVZ 76-18
. Nomm MiniVit einteilig/zweiteilig
Zelchnungs-Nr. A3
1 2 3 4 Zust. Anderung Datum/Name Blatt1von 1
Wellbleche gleichmassig auf die Pfetten legen. Sie sollten aussen biindig mit der Pfette zu liegen kommen.
Falls ein Teilstlick im Lieferumfang mitgeliefert wird, dieses zwischen den breiten Blechen montieren.
Der Abstand von vorne bis zur ersten Pfette sollte 15cm betragen. Benotigtes Material: Menge
Selbstbohrschrauben mit den Dichtscheiben mittig im Wellental montieren. Darauf achten dass die Handbohrmaschine 1
Dichtscheibe sauber zum Blech abdichtet. Bit Steckschliissel SW10 1
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